
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.15/14-11-2016 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  

Αριθ. Απόφασης 306                                Περίληψη 
Έγκριση της προσχώρησης του Δήμου Ξάνθης στους όρους 
και τις συμφωνίες της σύμβασης ανοιχτού καταπιστευτικού 
(δεσμευμένου) λογαριασμού (escrow account) με το Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων, στο πλαίσιο του 
προγράμματος «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 
προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες υψηλής 
ανεργίας) συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των 
συμμετεχόντων - Β’ φάση» και 14η αναμόρφωση 
προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2016 

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 14 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.43232/10-11-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 34 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γκιρτζίκη Αλεξία 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Καρά Αχμέτ 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
13) Κίρατζη Ερκάν 
14) Κολλάρος Γεώργιος 
15) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
16) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
17) Λύρατζης Πασχάλης 

18) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
19) Μούρκας Χρήστος 
20) Μπαντάκ Σιαμπάν 
21) Μπένης Δημήτριος 
22) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
23) Μποζ Ραμαδάν 
24) Μυλωνάς  Γεώργιος 
25) Ξυνίδης Αθανάσιος 
26) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
27) Πυρνάρη Ειρήνη 
28) Σδρέβανος Μαρίνος 
29)  Ταρενίδης Παναγιώτης 
30) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
31) Τσαρεκτσή Τζενάν 
32) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
33) Φανουράκης Εμμανουήλ 
34) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Βασιλούδης Ηλίας 
3) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
4) Τσεγγελίδης Ιωάννης 

5) Τσέπελης Εμμανουήλ 
6) Χασάν Ογλού Ορχάν 
7) Χασάν Ογλού Φερτούν 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος  
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Κυριακίδης Αλέξανδρος και Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση πριν τη συζήτηση του 17ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 
Ο Πρόεδρος κ. Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 35ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.43219/10-11-2016 
εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών η οποία έχει ως 
εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1)Το άρθρο 61 του ν. 4414/2016 (ΦΕΚ 149/τ.Α.’/09-08-2016) «Ενίσχυση 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των Ο.Τ.Α. από το Ταμείο 
Παρ/κων και Δανείων με σκοπό την προώθηση της απασχόλησης». 2) Την με αρ. 2/75333/ΔΠΔΑ/2016 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Οικονομικών, (ΦΕΚ 
3108/28-9-2016 Τ. β), στην οποία καθορίζεται το συνολικό ύψος της χρηματοδότησης για το έτος 2016, το 
ποσοστό χρηματοδότησης ανά Ο.Τ.Α., ο τρόπος πληρωμής καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια 
για την εφαρμογή της ανωτέρω διάταξης. 3) Την με αρ 3593/01-11-2016 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ταμείου Παρ/κων και Δανείων με θέμα «Σύσταση Ανοιχτού Καταπιστευτικού 
(Δεσμευμένου) Λογαριασμού (Escrow Account)» στο πλαίσιο του προγράμματος ««Προώθηση της 
απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες υψηλής ανεργίας) Β’ Φάση». 4) Το 
γεγονός ότι το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων αποτελεί αυτόνομο χρηματοπιστωτικό διαχειριστικό 
οργανισμό (Ν.Π.Δ.Δ.), ο οποίος λειτουργεί υπό την εποπτεία του Υπουργείου Οικονομικών για την 
εξυπηρέτηση του Δημόσιου και Κοινωνικού συμφέροντος.¨5) Τις διατάξεις του άρθρου 93 του 
Ν.3463/2006 που αφορούν τις αρμοδιότητες του Δημοτικού Συμβουλίου, οι οποίες αναδιατυπώθηκαν με 
το άρθρο 65 του Ν.3852/2010. 6)  Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 που αφορούν τις 
αρμοδιότητες του Δημάρχου, οι οποίες αναδιατυπώθηκαν με το άρθρο 58 του Ν.3852/2010. 
Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με:  
A) Την έγκριση της προσχώρησης του Δήμου Ξάνθης στους όρους και τις συμφωνίες της σύμβασης 

ανοιχτού καταπιστευτικού (δεσμευμένου) λογαριασμού (escrow account) με το Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων, στο πλαίσιο του προγράμματος «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 
προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες υψηλής ανεργίας) συμπεριλαμβανομένης της 
κατάρτισης των συμμετεχόντων - Β’ φάση», που είναι ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση2014-2020» του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.  

B) Την εξουσιοδότηση του Δήμαρχου Ξάνθης, κ. Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου ή του νόμιμου 
αναπληρωτή αυτού, να υπογράψει τη σύμβαση ανοιχτού καταπιστευτικού (δεσμευμένου)  
λογαριασμού (escrow account). 

Γ) Τον ορισμό του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ως χειριστή και μεσεγγυούχου του προϊόντος 
του δεσμευμένου λογαριασμού και τη χορήγηση σε αυτό ανέκκλητης εντολής και εξουσιοδότησης να 
προβαίνει στις ενέργειες που θα συμφωνηθούν στην σύμβαση δεσμευμένου λογαριασμού.  

Δ) Τη συναίνεση του Δήμου Ξάνθης ότι ποσό από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους ίσο με το κόστος 
των επιχορηγούμενων υλικών εκχωρείται προς εξασφάλιση της απαίτησης του Τ. Π. και Δανείων από 
την επιχορήγηση, σε περίπτωση μη υλοποίησης των έργων ή των εργασιών ή μη αποπληρωμής των 
δικαιούχων προμηθευτών. 

Συνημμένα υποβάλλουμε 1) Πίνακες οι οποίοι περιέχουν: α) τα ενταγμένα στο πρόγραμμα έργα/εργασίες. β) 
τα υλικά που απαιτούνται για την εκτέλεσή τους. γ) την κοστολόγηση αυτών. δ) το ανθρώπινο δυναμικό 
(τελικός αριθμός και ειδικότητες ωφελουμένων) και το μισθολογικό κόστος αυτού, ανά έργο και 2) Σχέδιο 
σύμβασης δεσμευμένου λογαριασμού τα οποία, εφόσον εγκριθούν τα παραπάνω αναφερόμενα, θα 
αποτελέσουν αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης που θα εκδοθεί.  
Επίσης παρακαλούμε τη λήψη απόφασης σχετικά με την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης, 
οικονομικού έτους 2016, σχετικά το ποσό της συγκεκριμένης επιχορήγησης από το Τ.Π και Δανείων, ως 
εξής: 

Δημιουργία και ενίσχυση κωδικού εσόδων με αντίστοιχη δημιουργία και ενίσχυση κωδικού εξόδων  
Δημιουργία και 
ενίσχυση του 
Κ.Α. εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € 

06.00.1319.02 Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 
χαρακτήρα (θύλακες υψηλής ανεργίας) συμπεριλαμβανομένης της 
κατάρτισης των συμμετεχόντων - Β’ φάση» (Ε. Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-
2020»)  

152.156,50 

Δημιουργία και 
ενίσχυση των 
Κ.Α. εξόδων 

  

02.15.6473.03 Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 
χαρακτήρα (θύλακες υψηλής ανεργίας) συμπεριλαμβανομένης της 
κατάρτισης των συμμετεχόντων - Β’ φάση» (Ε. Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-
2020») 

152.156,50 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 1)Το 
άρθρο 61 του ν. 4414/2016 (ΦΕΚ 149/τ.Α.’/09-08-2016) «Ενίσχυση Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των Ο.Τ.Α. από το Ταμείο Παρ/κων και Δανείων με σκοπό την 
προώθηση της απασχόλησης». 2) Την με αρ. 2/75333/ΔΠΔΑ/2016 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Οικονομικών, (ΦΕΚ 3108/28-9-2016 Τ. β), στην οποία 
καθορίζεται το συνολικό ύψος της χρηματοδότησης για το έτος 2016, το ποσοστό χρηματοδότησης ανά 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



Ο.Τ.Α., ο τρόπος πληρωμής καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια για την εφαρμογή της ανωτέρω 
διάταξης. 3) Την με αρ 3593/01-11-2016 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Παρ/κων και 
Δανείων με θέμα «Σύσταση Ανοιχτού Καταπιστευτικού (Δεσμευμένου) Λογαριασμού (Escrow Account)» 
στο πλαίσιο του προγράμματος ««Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 
χαρακτήρα (θύλακες υψηλής ανεργίας) Β’ Φάση». 4) Το γεγονός ότι το Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων αποτελεί αυτόνομο χρηματοπιστωτικό διαχειριστικό οργανισμό (Ν.Π.Δ.Δ.), ο οποίος λειτουργεί 
υπό την εποπτεία του Υπουργείου Οικονομικών για την εξυπηρέτηση του Δημόσιου και Κοινωνικού 
συμφέροντος.¨5) Τις διατάξεις του άρθρου 93 του Ν.3463/2006 που αφορούν τις αρμοδιότητες του 
Δημοτικού Συμβουλίου, οι οποίες αναδιατυπώθηκαν με το άρθρο 65 του Ν.3852/2010. 6)  Τις διατάξεις 
του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 που αφορούν τις αρμοδιότητες του Δημάρχου, οι οποίες 
αναδιατυπώθηκαν με το άρθρο 58 του Ν.3852/2010. 

Α)  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Α) Εγκρίνει  την προσχώρηση του Δήμου Ξάνθης στους όρους και τις συμφωνίες της σύμβασης ανοιχτού 
καταπιστευτικού (δεσμευμένου) λογαριασμού (escrow account) με το Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων, στο πλαίσιο του προγράμματος «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες υψηλής ανεργίας) συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των 
συμμετεχόντων - Β’ φάση», που είναι ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση2014-2020» του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού. 
                            ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

(escrow account) 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤOY ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε 34 Δήμους (θύλακες 
υψηλής ανεργίας) (συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των συμμετεχόντων)»  

Β’ ΦΑΣΗ, ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

 Τουρισμού. 
Στην Ξάνθη σήμερα, την ………………………. στα γραφεία του Καταστήματος Ξάνθης του Τ.Π. και 
Δανείων , οι κάτωθι συμβαλλόμενοι: 
Α. Το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων», 
που εδρεύει στην Αθήνα, Ακαδημίας 40 και εκπροσωπείται νόμιμα, για την υπογραφή της παρούσας, από 
τ…… …………………………… ……………………………………………….. , δυνάμει της υπ’ αριθμ 
3592/29.9.2016 απόφασης του Δ.Σ. (ΑΔΑ:6ΗΒΚ469ΗΗ7-Ε0Γ) αυτού, καλούμενο εφεξής «Καταθέτης» 
και «Μεσεγγυούχος» και 
Β. Οι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού, καλούμενοι εφεξής «δικαιούχοι», ήτοι :     

1. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Λαγκαδά», που 
εδρεύει στο Λαγκαδά και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Γιάννη Καραγιάννη,  

2. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Νεάπολης – Συκεών», 
που εδρεύει στις Συκιές και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Σίμο Δανιηλίδη,  

3. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Ξάνθης», που εδρεύει 
στην Ξάνθη και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο,  

4. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Καστοριάς», που 
εδρεύει στην Καστοριά και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Ανέστη Αγγελή,  

5. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Δέλτα», που εδρεύει 
στη Σίνδο και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Ευρύμιο Φωτόπουλο,  

6. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Αλεξάνδρειας», που 
εδρεύει στην Αλεξάνδρεια και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Παναγιώτη Κιρίνη,  

7. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Δράμας», που εδρεύει 
στη Δράμα και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Χριστόδουλο Μανουσάκο,  

8. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Θεσσαλονίκης», που 
εδρεύει στη Θεσσαλονίκη και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Ιωάννη Μπουτάρη,  

9. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Γρεβενών», που 
εδρεύει στα Γρεβενά και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Γιώργο Δασταμάνη,  

10. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Νάουσας», που 
εδρεύει στη Νάουσα και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Νίκο Κουτσογιάννη,  

11. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Ορεστιάδας», που 
εδρεύει στην Ορεστιάδα και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Βασίλη Μαυρίδη,  

12. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Κοζάνης», που 
εδρεύει στην Κοζάνη και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Ελευθέριο Ιωαννίδη,  

13. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Χαλκηδόνας», που 
εδρεύει στα Κουφάλια και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Ιωάννη Τσουκνίδα,  

14. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Κιλκίς», που εδρεύει 
στο Κιλκίς και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Δημήτρη Σισμανίδη,  

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



15. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Βέροιας», που εδρεύει 
στη Βέροια και εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχο Νων/νο Βοργιαζίδη,  

16. Ο Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού με την επωνυμία «Δήμος Φλώρινας», που 
εδρεύει στη Φλώρινα και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Δήμαρχο Γιάννη Βοσκόπουλο,  

συμφώνησαν και συναποδέχθηκαν τα άρθρα που ακολουθούν :  
έχοντας λάβει υπόψη: 

1. Το άρθρο 61 του ν. 4414/2016 (ΦΕΚ 149/τ.Α.’/09-08-2016) «Ενίσχυση Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των Ο.Τ.Α. από το Ταμείο Παρ/κων και 
Δανείων με σκοπό την προώθηση της απασχόλησης» 

2. Την με αρ. 2/75333/ΔΠΔΑ/2016 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης και Οικονομικών, (ΦΕΚ 3108/28-9-2016 Τ. β), στην οποία καθορίζεται το 
συνολικό ύψος της χρηματοδότησης για το έτος 2016, το ποσοστό χρηματοδότησης ανά Ο.Τ.Α., ο 
τρόπος πληρωμής καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια για την εφαρμογή της ανωτέρω 
διάταξης.  

3. Την με αρ. 3589/2/25-8-2016 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου  του Τ.Π. & Δανείων για τον 
καθορισμό πλαισίου εισήγησης για την έκδοση της ως άνω κοινής υπουργικής απόφασης 

4. Το Π.Δ 95/1996   «Οργανισμός του Τ.Π. και Δανείων» (Φ.Ε.Κ. 76Α) 
5. Το άρθρο 2 παρ. 3 του Ν.3965 το άρθρο 2 παρ. 3 του Ν. 3965/18-05-2011 «Αναμόρφωση πλαισίου 

λειτουργίας Ταμείου Παρ/κων και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, 
Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ113/τ.Α΄/18-5-2011), την υπ΄ αριθ. 34/13-1-2012 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών περί «έγκρισης της υπ΄αρ. 3427/22-12-2011 απόφασης του Δ.Σ. του Τ.Π. 
και Δανείων με την οποία προσδιορίζονται τα στοιχεία του Ενεργητικού και Παθητικού που 
εντάσσονται στον εμπορικό κλάδο του Ταμείου» (Φ.Ε.Κ. 55/τ. Β’/ 24-1-2012) και την υπ΄ αριθ. 
2/23510/0094/9-4-2012 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών  «Κανονισμός του Τ.Π. και 
Δανείων» κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 4 του Ν. 3965/2011.  

6. Το άρθρο 325 παρ. 2 α,β του ν. 4072/2012 και την υπ΄αριθμ. 2/35349/8-5-2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός σκοπών, όρων και λοιπών θεμάτων λειτουργίας 
λογαριασμών ειδικού σκοπού (escrow account) στο Ταμείο Παρ/κων και Δανείων (Β’ 1547) , 

7. Την με αρ 3593/01-11-2016 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Παρ/κων και 
Δανείων με θέμα «Σύσταση Ανοιχτού Καταπιστευτικού (Δεσμευμένου) Λογαριασμού (Escrow 
Account)» στο πλαίσιο του προγράμματος ««Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες υψηλής ανεργίας) Β’ Φάση», 

8. Την ανάγκη επίτευξης της μέγιστης δυνατής διευκόλυνσης για την  απορρόφηση της επιχορήγησης 
από τους δικαιούχους Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού,  

Το γεγονός ότι το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων αποτελεί αυτόνομο χρηματοπιστωτικό 
διαχειριστικό οργανισμό (Ν.Π.Δ.Δ.) , ο οποίος λειτουργεί υπό την εποπτεία του Υπουργείου 
Οικονομικών για την εξυπηρέτηση του Δημόσιου και Κοινωνικού συμφέροντος. 
    ΑΡΘΡΟ 1: ΠΡΟΟΙΜΙΟ 
1. Με την υπ΄αρ. πρωτ. 6.12730/5.10982/6-10-2016 Απόφαση της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 

Τομεακών Ε.Π. του Ε.Κ.Τ. του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, η πράξη με 
τίτλο «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες 
ανεργίας)», συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των συμμετεχόντων, εντάχθηκε στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση 2014-2020», δυνάμει της υποπαραγράφου ΙΔ1 του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α/9-5-2013), 
όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Η εν λόγω πράξη αφορά στον Β’ φάση των προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας στους 34 
Δήμους θύλακες ανεργίας και έχει ως διττό στόχο αφενός την άμεση αντιμετώπιση της ανεργίας 
πληθυσμιακών ομάδων που πλήττονται εξαιτίας της οικονομικής κρίσης και της μακράς ύφεσης 
που υφίσταται η ελληνική οικονομία, σε περιοχές που πλήττονται περισσότερο από την ανεργία και 
αφετέρου στην αναβάθμιση των προσόντων των συμμετεχόντων, ώστε να διευκολυνθούν στην 
επανένταξή τους στην αγορά εργασίας. 

3. Πρόκειται για νέα προγράμματα κοινωφελούς εργασίας οκτάμηνης διάρκειας που απευθύνονται 
κυρίως σε μακροχρόνια ανέργους και υλοποιούνται σύμφωνα με την 6.1714/5.1504 ΚΥΑ 
«Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2014-2020» (ΦΕΚ 424/22-2-2016), όπως ισχύει κάθε φορά.      

4. Το Τ.Π. και Δανείων, δυνάμει του  άρθρου 61 του ν. 4414/2016 (ΦΕΚ 149/τ.Α. /9-8-2016), δύναται 
να επιχορηγεί τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και τυχόν Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου αυτών που συμμετέχουν, ως επιβλέποντες φορείς, στα προγράμματα με τίτλο «Προώθηση 
της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες ανεργίας)». 

5. Η ανωτέρω χρηματοδότηση προέρχεται από έσοδα του Τ.Π.Δ. και δεν δύναται να υπερβαίνει το 
πέντε τοις εκατό (5%) του συνόλου του μισθολογικού κόστους των ωφελουμένων που 
απασχολούνται δυνάμει των παραπάνω προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας ανέργων στο 
συγκεκριμένο Ο.Τ.Α. ή Ν.Π.Δ.Δ. 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



6. Η ως άνω επιχορήγηση προορίζεται αποκλειστικά για την κάλυψη του συνόλου ή μέρους του 
κόστους των υλικών ή υπηρεσιών που θα απαιτηθούν για την υλοποίηση των έργων και εργασιών 
μικρής κλίμακας (συμπεριλαμβανομένου και του τεχνικού εξοπλισμού υγιεινής και ασφάλειας στο 
χώρο εργασίας), στους οποίες θα απασχολούνται οι ωφελούμενοι των προγραμμάτων αυτών.  

7. Με την  2/75333/ΔΠΔΑ/2016 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης και Οικονομικών (ΦΕΚ 3108/28-9-2016 Τ. β), μετά από την  απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Τ.Π. και Δανείων, καθορίστηκε :  

 το συνολικό ποσό της επιχορήγησης, το οποίο ανέρχεται σε 7.500.000 ΕΥΡΩ. Το ποσό αυτό έχει 
προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό του Τ.Π. και Δανείων οικονομικής χρήσης 2016 και προέρχεται 
από έσοδα του Τ.Π. και Δανείων. 

 το ποσοστό χρηματοδότησης ανά Ο.Τ.Α. ή Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Τ.Α, το οποίο δεν δύναται να υπερβαίνει το 
πέντε τοις εκατό (5%) του συνόλου του μισθολογικού κόστους των ωφελουμένων που 
απασχολούνται δυνάμει των παραπάνω προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας ανέργων στο 
συγκεκριμένο Ο.Τ.Α. ή Ν.Π.Δ.Δ αυτού. 

 ο τρόπος πληρωμής της επιχορήγησης καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια για την 
εφαρμογή της διάταξης του άρθρου 61 του Ν. 4414/2016. 

8. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Τ.Π. και Δανείων με την υπ΄αριθμ. 3593/01-11-2016  απόφασή του  
ενέκρινε τα παρακάτω,  ήτοι : 

 Τους όρους της παρούσας σύμβασης για τη σύσταση , άτοκου δεσμευμένου λογαριασμού (escrow 
account) στο πλαίσιο των διατάξεων του άρθρου 61 του ν. 4414/2016 και της υπ΄αριθμ. 
2/75333/ΔΠΔΑ/2016 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης και Οικονομικών, (ΦΕΚ 3108/28-9-2016 Τ. β), για την υλοποίηση της πράξης 
υπ΄αριθμ. 6.12730/5.10982/6-10-2016 της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του 
Ε.Κ.Τ. του Υπουργείου Οικονομίας , Ανάπτυξης και Τουρισμού με τίτλο «Προώθηση της 
απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε 34 Δήμους (θύλακες υψηλής 
ανεργίας) (συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των συμμετεχόντων)» Β’ ΦΑΣΗ, ενταγμένο στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση 2014-2020» του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού. 
Η σύμβαση θα αφορά μόνο σε όσους από τους κατωτέρω 34 Δήμους δεν έχουν 
εκκαθαρισμένες οφειλές προς το Τ.Π. & Δανείων. 

 Τη  σύσταση του σχετικού δεσμευμένου-καταπιστευτικού λογαριασμού (escrow account), 
σύμφωνα με τους όρους της παρούσας σύμβασης , με μεταφορά του ποσού από τον Κωδικό ΚΑΕ 
2499/ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ του προϋπολογισμού του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 Την παρακράτηση ποσού από το Τ.Π. και Δανείων , για το λειτουργικό του κόστος (σε ποσοστό 
0,15%) επί του ποσού της επιχορήγησης προς τον εκάστοτε δικαιούχο ΟΤΑ, από τα διερχόμενα 
έσοδα του (ΚΑΠ)  

ΑΡΘΡΟ 2: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Ήδη με την παρούσα οι Δικαιούχοι αποδέχονται να ορισθεί το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
χειριστής και μεσεγγυούχος του ποσού της επιχορήγησης, το οποίο θα καλείται χάριν συντομίας «προϊόν» 
και χορηγούν σε αυτό την ανέκκλητη εντολή και εξουσιοδότηση να προβεί στις ενέργειες που θα 
συμφωνηθούν ειδικότερα στην σύμβαση αυτή. 

 Προς εξυπηρέτηση της παραπάνω συμφωνίας Καταθέτης και οι Δικαιούχοι συμφωνούν ότι το 
προϊόν θα κατατεθεί σε ειδικό δεσμευμένο λογαριασμό (escrow account) του Μεσεγγυούχου 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 325 παρ. 2 α, β του ν. 4072/2012 και της υπ’ αριθμ. 
2/35349/8.5.2012 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός σκοπών, όρων και λοιπών 
θεμάτων λειτουργίας λογαριασμών ειδικού σκοπού (escrow account) στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων» (Β’ 1547)», το οποίο δεν θα δύναται να αναληφθεί ή να μεταφερθεί μονομερώς από 
τον Καταθέτη, παρά μόνο θα αποδεσμεύεται και θα εκταμιεύεται προς ένα έκαστο τον Δικαιούχων 
σύμφωνα με την διαδικασία που περιγράφεται στο άρθρο 3 της παρούσας.  

 Για τον σκοπό αυτό ο Καταθέτης συστήνει τον υπ’ αριθμ. ………………………… ειδικό 
δεσμευμένο λογαριασμό (εφεξής καλούμενο «Λογαριασμός»), τον οποίο θα πιστώσει αρχικά με το 
ποσό των 3.813.252,80 €, (τριών εκατομμυρίων οκτακοσίων δεκατριών χιλιάδων διακοσίων 
πενήντα δύο ευρώ και ογδόντα λεπτών), που αφορά στην Β’ φάση του προγράμματος. 

 Δικαιούχοι της επιχορήγησης είναι οι Οργανισμοί Τοπικής αυτοδιοίκησης και τυχόν Νομικά 
Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου αυτών που έχουν ενταχθεί στην εν λόγω πράξη με τίτλο «Προώθηση 
της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες υψηλής ανεργίας).  

 Η Πράξη «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε 34 
Δήμους Β’ φάση, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διαδικασίες του ΕΣΠΑ 2014-2020, σε συνδυασμό 
με την με αρ. Πρωτ. 6.12730/5.10982/6-10-2016  Απόφαση Ένταξης και τη Δημόσια Πρόσκληση 
Νο 10 /2016 του Ο.Α.Ε.Δ., αφορά τους παρακάτω 34 Δήμους και απευθύνεται σε 12.656 
ωφελουμένους, οι οποίοι θα καλύψουν αντίστοιχες θέσεις εργασίας πλήρους απασχόλησης για 
οκτώ (8) μήνες, ενώ μία (1) μέρα την εβδομάδα θα συμμετέχουν σε προγράμματα κατάρτισης  

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



 Οι Δικαιούχοι της Β’ φάσης και το ποσό της επιχορήγησης που αντιστοιχεί στον καθένα, το οποίο 
δεν δύναται να υπερβαίνει το πέντε τοις εκατό (5%) του συνόλου του μισθολογικού κόστους των 
ωφελουμένων που απασχολούνται δυνάμει των παραπάνω προγραμμάτων κοινωφελούς εργασίας 
ανέργων στο συγκεκριμένο δικαιούχο,  περιγράφονται κατωτέρω  :  

A/A ΔΗΜΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΙ  
ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

1 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 438 2.639.388,00 € 131.969,40 € 

2 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 483 2.910.558,00 € 145.527,90 € 

3 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 267 1.608.942,00 € 80.447,10 € 

4 ΠΥΡΓΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
336 2.024.736,00 € 101.236,80 € 

5 ΛΑΓΚΑΔΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
229 1.379.954,00 € 68.997,70 € 

6 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ - 

ΣΥΚΕΩΝ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
508 3.061.208,00 € 153.060,40 € 

7 ΞΑΝΘΗΣ ΑΜΘ 505 3.043.130,00 € 152.156,50 € 

8 
ΚΥΜΗΣ-

ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 

ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
127 765.302,00 € 38.265,10 € 

9 ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
199 1.199.174,00 € 59.958,70 € 

10 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 166 1.000.316,00 € 50.015,80 € 

11 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 202 1.217.252,00 € 60.862,60 € 

12 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 449 2.705.674,00 € 135.283,70 € 

13 ΔΕΛΤΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
189 1.138.914,00 € 56.945,70 € 

14 ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 143 861.718,00 € 43.085,90 € 

15 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΑΜΘ 147 885.822,00 € 44.291,10 € 

16 ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
159 958.134,00 € 47.906,70 € 

17 ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 168 1.012.368,00 € 50.618,40 € 

18 ΔΡΑΜΑΣ ΑΜΘ 371 2.235.646,00 € 111.782,30 € 

19 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
1670 10.063.420,00 € 503.171,00 € 

20 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΔΥΤΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
125 753.250,00 € 37.662,50 € 

21 ΠΑΤΡΕΩΝ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
1.603 9.659.678,00 € 482.983,90 € 

22 ΝΑΟΥΣΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
137 825.562,00 € 41.278,10 € 

23 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΑΜΘ 105 632.730,00 € 31.636,50 € 

24 ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
476 2.868.376,00 € 143.418,80 € 

25 ΛΑΜΙΕΩΝ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
447 2.693.622,00 € 134.681,10 € 

26 
ΝΙΚΑΙΑΣ-

ΑΓ.ΡΕΝΤΗ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 615 3.705.990,00 € 185.299,50 € 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



27 ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
109 656.834,00 € 32.841,70 € 

28 ΛΕΒΑΔΕΩΝ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ  
182 1.096.732,00 € 54.836,60 € 

29 ΚΙΛΚΙΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
291 1.753.566,00 € 87.678,30 € 

30 ΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 698 4.206.148,00 € 210.307,40 € 

31 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 196 1.181.096,00 € 59.054,80 € 

32 ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ 418 2.518.868,00 € 125.943,40 € 

33 ΒΕΡΟΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
310 1.868.060,00 € 93.403,00 € 

34 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
188 1.132.888,00 € 56.644,40 € 

ΣΥΝΟΛΟ 12.656,00 76.265.056,00 3.813.252,80 € 

   
   Οι Δικαιούχοι προσχωρούν στους όρους της ειδικής σύμβασης δια της υπογραφής σχετικής 

δήλωσης προσχώρησης.  
    Με την προσχώρηση των δικαιούχων στον ανοιχτό καταπιστευτικό λογαριασμό (escrow account) 

δημιουργείται σε αυτόν λογαριασμός (μερίδα) του δικαιούχου μέσω του οποίου θα εκταμιεύονται 
οι πληρωμές προς τους παρόχους / προμηθευτές του δικαιούχου για λογαριασμό του δικαιούχου. 

 Η επιχορήγηση αφορά τα απαιτούμενα υλικά (συμπεριλαμβανομένου και του τεχνικού εξοπλισμού 
υγιεινής και ασφάλειας στον εκάστοτε χώρο εργασίας) για την υλοποίηση έργων ή εργασιών 
μικρής κλίμακας, οι οποίες κατά κανόνα έχουν το χαρακτηρισμό του επείγοντος ή αποτελούν 
περιοδικές εργασίες τακτικής συντήρησης, οι οποίες υποδεικνύονται από τους δικαιούχους .  

Ενδεικτικά περιλαμβάνονται :  
α) επαναλαμβανόμενες σταθερά εργασίες οργανισμών κοινής ωφέλειας (συντήρησης δικτύων 
ύδρευσης, αποχέτευσης, συνδέσεις, τηλεφωνικές γραμμές κ.λ.π. )   
β) επαναλαμβανόμενες σταθερά εργασίες συντήρησης εθνικών, επαρχιακών ή δημοτικών οδών 
(επούλωσης λάκκων, συντήρηση κρασπεδορείθρων, συντήρησης διαγράμμισης κ.λ.π.) 
γ) εργασίες άμεσης επέμβασης μετά από έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα (π.χ. αποκατάσταση 
συνεπειών θεομηνιών, λειτουργία εγκαταστάσεων για την αντιμετώπιση της προσφυγικής κρίσης 
κ.λ.π.)    
γ) μικρά κοινωφελή δημοτικά έργα, έργα συντήρησης παραδοσιακών κτιρίων, έργα πρασίνου  
 Τα έργα ή οι εργασίες εκτελούνται υπό την επίβλεψη της Τεχνικής Υπηρεσίας του δικαιούχου. 
 Η ολοκλήρωση των έργων / εργασιών για την εκτέλεση των οποίων επιχορηγείται το κόστος των 

απαιτούμενων υλικών καθώς και η αποπληρωμή των ποσών προς τους προμηθευτές / παρόχους 
πιστοποιείται αρμοδίως από τους δικαιούχους. 

ΑΡΘΡΟ 3: ΟΡΟΙ ΚΑΙ ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
3.1. Ο Καταθέτης και οι Δικαιούχοι παρέχουν ήδη με την παρούσα τις ειδικές ακόλουθες εντολές και 
εξουσιοδοτήσεις προς τον Μεσεγγυούχο για την κίνηση του λογαριασμού σύμφωνα με τους παρακάτω 
ειδικούς όρους και προϋποθέσεις, οι οποίες συμφωνούνται ως ανέκκλητες λόγω της φύσεως και του 
σκοπού τους. 
3.2. Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να υποβάλλουν αίτημα χορήγησης της επιχορήγησης στον Καταθέτη, ήτοι 
: 

 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, το αποδεικτικό δημοσίευσης αυτής και το έγγραφο με το 
οποίο κοινοποιείται στην οικεία Αποκεντρωμένη Διοίκηση, η οποία  θα περιλαμβάνει: 
 τα ενταγμένα στο πρόγραμμα έργα/ εργασίες  
 τα υλικά που απαιτούνται για την εκτέλεσή τους  
 την κοστολόγηση αυτών (προϋπολογισμός δαπάνης) 
 το απαιτούμενο ανθρώπινο δυναμικό (αριθμός και ειδικότητες) και το μισθολογικό κόστος 

αυτού, ανά έργο, όπως έχει προσδιορισθεί από την Πράξη Ένταξης. 
 συναίνεση αυτών ότι ποσό από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους ίσο με το κόστος των 

επιχορηγούμενων υλικών εκχωρείται προς εξασφάλιση της  απαίτησης του Τ.Π. και Δανείων 
από την επιχορήγηση, σε περίπτωση μη υλοποίησης των έργων ή των εργασιών ή μη 
αποπληρωμής των δικαιούχων προμηθευτών. 

    Προϋπολογισμό εσόδων και εξόδων τρέχοντος έτους θεωρημένο από το αρμόδιο όργανο και 
τυχόν αναμορφώσεις αυτού, στον οποίο να αναγράφεται το ποσό της επιχορήγησης  από το 
Τ.Π. και Δανείων καθώς και η απόφαση έγκρισής τους.   

 Tα δικαιολογητικά πληρωμής του κόστους των υλικών (συμβάσεις ανάθεσης των προμηθειών, 
δελτίο αποστολής ή τιμολόγιο , πρακτικό παραλαβής της προμήθειας κ.λ.π.) δεν θα 
προσκομίζονται στις Υπηρεσίες του Μεσεγγυούχου αλλά θα τηρούνται και θα διατίθενται με 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



ευθύνη του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του δικαιούχου, για την διενέργεια 
κάθε νόμιμου ελέγχου.  

3.3. Μετά τον έλεγχο των προσκομισθέντων δικαιολογητικών από τις Υπηρεσίες του Καταθέτη 
(Διεύθυνση Δανείων Τ.Ν & Π.Α, ΝΟΜ. ΠΡΟΣΩΠΩΝ & ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ) δίνεται εντολή στο 
Μεσεγγυούχο (Διεύθυνση Ειδικών Παρ/κων) αποδέσμευσης / εκταμίευσης από το λογαριασμό του 
δικαιούχου συγκεκριμένου ποσού υπέρ εκάστου παρόχου / προμηθευτή του δικαιούχου και για 
λογαριασμό του και μέχρι το ανώτατο ύψος της επιχορήγησης ανά δικαιούχο.  
3.4 Σε περίπτωση μη ολοκλήρωσης των έργων / εργασιών, η οποία βεβαιώνεται από το δικαιούχο ή 
διαπιστώνεται από τον Καταθέτη κατόπιν ελέγχου που διενεργείται από μηχανικούς του ή 
συνεργαζόμενους με αυτό, ή μη αποπληρωμής των δικαιούχων /προμηθευτών, η οποία βεβαιώνεται από 
την Οικονομική Υπηρεσία του δικαιούχου, ο δικαιούχος υποχρεούται να επιστρέψει το ποσό (όλο ή 
μέρος) ως αχρεωστήτως καταβληθέν, άλλως παρακρατείται από τις Υπηρεσίες του Καταθέτη από τα 
διερχόμενα έσοδα του δικαιούχου.   
ΑΡΘΡΟ 4: ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
4.1. Η διάρκεια της σύμβασης του ανωτέρω καταπιστευτικού λογαριασμού (escrow account) 
συμφωνείται μεταξύ των συμβαλλομένων μερών ότι ανέρχεται σε δεκαοχτώ μήνες, από την υπογραφή 
της, δυνάμενη να παραταθεί μέχρι έξι μήνες με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Τ.Π. και 
Δανείων.  
4.2. Τυχόν έξοδα χρηματοπιστωτικών συναλλαγών που διενεργούνται από το Ταμείο ή έξοδα προς 
τρίτους βαρύνουν αποκλειστικά τον εκάστοτε δικαιούχο ΟΤΑ και θα παρακρατούνται από τις Υπηρεσίες 
του Καταθέτη από τα διερχόμενα έσοδα του.  
4.3. Για το λειτουργικό του Τ.Π. και Δανείων θα παρακρατείται από τα διερχόμενα έσοδα (ΚΑΠ) του 
εκάστοτε δικαιούχου ΟΤΑ , ποσοστό 0,15% επί του ποσού της επιχορήγησής του. 
4.4. Σε περίπτωση λήξης του συμβατικού χρόνου, το παρόν συμφωνητικό λύεται αυτοδικαίως και το 
τυχόν υπολειπόμενο δεσμευμένο προϊόν θα αποδεσμεύεται άνευ άλλου τινός και θα μεταφέρεται στον 
Κωδικό ΚΑΕ 2499/ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ του προϋπολογισμού του 
Καταθέτη. 
ΑΡΘΡΟ 5: ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 
5.1. Ο Μεσεγγυούχος δεν δύναται να εκτελέσει οποιεσδήποτε οδηγίες ή εντολές από τους Δικαιούχους, 
παρά μόνο σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα σύμβαση. 
5.2. Ο Μεσεγγυούχος δεν φέρει καμία ευθύνη, εκτός εάν αποδεικνύεται βαρειά αμέλεια ή δόλος, για 
πράξεις ή παραλείψεις που τυχόν συμβούν κατά την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, τα δε λοιπά 
συμβαλλόμενα μέρη τον απαλλάσσουν και αναγνωρίζουν ότι λειτουργεί καλή τη πίστη για την 
εκπλήρωση του σκοπού του παρόντος. 
5.3. Η παρούσα σύμβαση ολοκληρώνεται ως προς κάθε Δικαιούχο Δήμο με την δια της υπογραφής της 
σύμβασης προσχώρηση εκάστου εξ αυτών στους ειδικότερους όρους και συμφωνίες αυτής . 
5.4. Όλοι οι όροι της παρούσας συνομολογούνται ως ουσιώδεις και κάθε τροποποίησή τους θα γίνει 
αποκλειστικά εγγράφως. 
5.5. Η παρούσα σύμβαση διέπεται από το ελληνικό δίκαιο. Τα μέρη συμφωνούν ότι αποκλειστική 
αρμοδιότητα για κάθε διαφορά από το παρόν έχουν τα Δικαστήρια των Αθηνών. 
Η παρούσα συντάσσεται σε δύο (2) αντίτυπα και, αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται, 
όπως ακολουθεί. 

Β) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης, κ. Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο και σε περίπτωση κωλύματος ή 
απουσίας του τον   νόμιμο αναπληρωτή τού, να υπογράψει τη σύμβαση ανοιχτού καταπιστευτικού 
(δεσμευμένου)  λογαριασμού (escrow account). 
Γ) Τον ορισμό του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ως χειριστή και μεσεγγυούχου του προϊόντος 
του δεσμευμένου λογαριασμού και τη χορήγηση σε αυτό ανέκκλητης εντολής και εξουσιοδότησης να 
προβαίνει στις ενέργειες που θα συμφωνηθούν στην σύμβαση δεσμευμένου λογαριασμού.  
Δ) Τη συναίνεση του Δήμου Ξάνθης ότι ποσό από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους ίσο με το κόστος 
των επιχορηγούμενων υλικών εκχωρείται προς εξασφάλιση της απαίτησης του Τ. Π. και Δανείων από την 
επιχορήγηση, σε περίπτωση μη υλοποίησης των έργων ή των εργασιών ή μη αποπληρωμής των 
δικαιούχων προμηθευτών. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΩΝ – ΥΛΙΚΩΝ – ΚΟΣΤΟΥΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ε.Π. του ΕΚΤ «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα σε Θύλακες Ανεργίας - Β΄ Φάση, συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των συμμετεχόντων - Α΄ ΚΥΚΛΟΣ» 
 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟΥ 

ΕΡΓΟΥ / ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩ

Ν 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ ΕΡΓΟΥ 
ΥΛΙΚΑ 

1 
Βελτίωση στη συλλογή και 
ανακύκλωση απορριμμάτων 

20 129.641,86 € 2.250,00 € Μέσα ατομικής προστασίας 

2 
Επισκευή, συντήρηση 
οδοστρωμάτων 

18 111.355,26 € 74.106,00 € 

Μέσα ατομικής προστασίας 
Αδρανή υλικά 
Οικοδομικά υλικά 
Τσιμεντοσωλήνες 
Φρεάτια 
Χρώματα οδοσήμανσης 

3 
Επισκευή και συντήρηση 
πεζοδρομίων 

15 94.825,52 € 39.772,00 € 

Μέσα ατομικής προστασίας  
Αδρανή υλικά 
Οικοδομικά υλικά 
Κράσπεδα από σκυρόδεμα 
Πλάκες πεζοδρομίου 

4 
Καθαρισμός και αισθητική 
αποκατάσταση δημοτικών 
κτιρίων 

20 124.016,96 € 53.520,00 € 
Μέσα ατομικής προστασίας 
Κονιάματα επιχρισμάτων 
Χρώματα 

5 
Συντήρηση αλσών και Δασικών 
Τουριστικών Εγκαταστάσεων 

12 77.377,53 € 4.350,00 € 
Μέσα ατομικής προστασίας  
Ηλεκτρολογικό υλικό 

6 
Συντήρηση δημοτικών κέντρων 
άθλησης 

13 79.374,05 € 30.828,00 € 

Μέσα ατομικής προστασίας 
Οικοδομικά υλικά 
Σωλήνες γαλβανισμένοι 
Τάπες 
Σύρμα γαλβανισμένο 
Συρματόπλεγμα γαλβανισμένο 

7 Φύλακες σε σχολεία και πάρκα 30 176.959,90 € 270,00 € Μέσα ατομικής προστασίας 

8 
Απασχόληση στη Δ/νση 
Κοινωνικής Προστασίας, 
Αθλητισμού, Παιδείας και 

35 206.453,21 € 0,00 € - 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης 

9 
Ενίσχυση σε προσωπικό των 
δομών του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» 

20 123.109,63 € 2.000,00 € Μέσα ατομικής προστασίας 

10 
Πρόγραμμα περισυλλογής και 
περίθαλψης αδέσποτων ζώων 

10 77.376,37 € 22.000,00 € 

Μέσα ατομικής προστασίας  
Εμβόλια  
Κτηνιατρικά σκευάσματα  
Κτηνιατρικά εργαλεία 

11 
Ενίσχυση προσωπικού 
βρεφονηπιακών και 
παιδικών δημοτικών σταθμών 

25 151.468,36 € 2.000,00 € 
Μέσα ατομικής προστασίας  
Υλικά καθαρισμού 

12 
Δημιουργία Κέντρου Τουριστικών 
Πληροφοριών Δήμου Ξάνθης 

10 57.099,97 € 2.000,00 € Γραφική ύλη - Αναλώσιμα Η/Υ 

13 
Διαχειριστική υλοποίηση του 
προγράμματος (Τεχνική και 
Οικονομική) 

22 128.625,95 € 0,00 € - 

 
 ΣΥΝΟΛΑ: 250 1.537.684,57 € 233.096,00 €  

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΩΝ ΑΝΑ ΕΡΓΟ Ε.Π. του ΕΚΤ «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα σε Θύλακες Ανεργίας - Β΄ Φάση, συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των συμμετεχόντων - Α΄ ΚΥΚΛΟΣ» 
 

Α/Α ΥΛΙΚΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗ
Σ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝ
Η 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Σ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 

 ΕΡΓΟ Α: Βελτίωση στη συλλογή και ανακύκλωση απορριμμάτων 
1 Μέσα ατομικής προστασίας - Κατ’ αποκοπή 2.250,00 € 

 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ Α: 2.250,00 € 

 

 ΕΡΓΟ Β: Επισκευή, συντήρηση οδοστρωμάτων 
1 Μέσα ατομικής προστασίας - Κατ’ αποκοπή 2.250,00 € 

 
2 Αδρανή υλικά Μ3 520 2.411,20 € 
3 Σκυρόδεμα Μ3 488 51.728,00 € 
4 Χαλύβδινο δομικό πλέγμα ΚΙΛΑ 6.400 7.360,00 € 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



5 Τσιμεντοσωλήνες Μ 140 5.768,00 € 
6 Φρεάτια ΤΕΜΑΧΙΑ 6 2.628,00 € 
7 Ειδικά χρώματα οδοσήμανσης Μ2 516 1.960,80 € 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ B: 74.106,00 € 

 

 ΕΡΓΟ Γ: Επισκευή και συντήρηση πεζοδρομίων 
1 Μέσα ατομικής προστασίας - Κατ’ αποκοπή 3.000,00 € 

 

2 Αδρανή υλικά Μ3 90 414,00 € 
3 Σκυρόδεμα Μ3 140 14.840,00 € 
4 Χαλύβδινο δομικό πλέγμα ΚΙΛΑ 1.800 2.070,00 € 
5 Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα Μ 440 4.224,00 € 
6 Πλάκες πεζοδρομίου Μ2 880 15.224,00 € 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ Γ: 39.772,00 € 

 

 ΕΡΓΟ Δ: Καθαρισμός και αισθητική αποκατάσταση δημοτικών κτιρίων 
1 Μέσα ατομικής προστασίας - Κατ’ αποκοπή 3.000,00 € 

 
2 Κονιάματα επιχρισμάτων Μ2 1.200 16.800,00 € 
3 Χρώματα εξωτερικών επιφανειών Μ2 1.200 12.120,00 € 
4 Χρώματα εσωτερικών επιφανειών Μ2 2.400 21.600,00 € 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ Δ: 53.520,00 € 

 

 ΕΡΓΟ Ε: Συντήρηση αλσών και Δασικών Τουριστικών Εγκαταστάσεων 
1 Μέσα ατομικής προστασίας - Κατ’ αποκοπή 1.350,00 € 

 
2 Καλώδια Μ.Μ. 300 180,00 € 
3 Διακόπτες & Πρίζες ΤΕΜΑΧΙΑ 150 570,00 € 
4 Ηλεκτρολογικοί πίνακες ΤΕΜΑΧΙΑ 15 2.250,00 € 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ E: 4.350,00 € 

 

 ΕΡΓΟ ΣΤ: Συντήρηση δημοτικών κέντρων άθλησης 
1 Μέσα ατομικής προστασίας - Κατ’ αποκοπή 2.700,00 € 

 

2 Σκυρόδεμα Μ3 123 13.032,00 € 
3 Σωλήνες γαλβανισμένοι Μ.Μ. 1.360 3.808,00 € 
4 Τάπες για σωλήνες γαλβανισμένους ΤΕΜΑΧΙΑ 310 155,00 € 
5 Αντηρίδες από σωλήνες γαλβανισμένους Μ.Μ. 140 392,00 € 
6 Σύρμα γαλβανισμένο Μ 4.700 3.055,00 € 
7 Συρματόπλεγμα με ρομβοειδή οπή Μ2 2.520 7.686,00 € 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ ΣΤ: 30.828,00 € 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



 

 ΕΡΓΟ Ζ: Φύλακες σε σχολεία και πάρκα 
1 Μέσα ατομικής προστασίας - Κατ’ αποκοπή 270,00 € 

 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ Z: 270,00 € 

 

 ΕΡΓΟ Η: Απασχόληση στη Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Ξάνθης 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ H: 0,00 €  

 

 ΕΡΓΟ Θ: Ενίσχυση σε προσωπικό των δομών του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» 
1 Μέσα ατομικής προστασίας - Κατ’ αποκοπή 2.000,00 € 

 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ Θ: 2.000,00 € 

 

 ΕΡΓΟ Ι: Πρόγραμμα περισυλλογής και περίθαλψης αδέσποτων ζώων 
1 Μέσα ατομικής προστασίας - Κατ’ αποκοπή 2.000,00 € 

 2 
Εμβόλια - Κτηνιατρικά σκευάσματα - Κτηνιατρικά 
εργαλεία 

- Κατ’ αποκοπή 20.000,00 € 

 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ Ι: 22.000,00 € 
 

 ΕΡΓΟ Κ: Ενίσχυση προσωπικού βρεφονηπιακών και παιδικών δημοτικών σταθμών 
1 Μέσα ατομικής προστασίας - Κατ’ αποκοπή 1.000,00 € 

 2 Υλικά καθαρισμού - Κατ’ αποκοπή 1.000,00 € 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ K: 2.000,00 € 

 

 ΕΡΓΟ Λ: Δημιουργία Κέντρου Τουριστικών Πληροφοριών Δήμου Ξάνθης 
1 Γραφική ύλη - Αναλώσιμα Η/Υ - Κατ’ αποκοπή 2.000,00 € 

 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ Λ: 2.000,00 € 

 

 ΕΡΓΟ Μ: Διαχειριστική υλοποίηση του προγράμματος (Τεχνική και Οικονομική) 
 ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΟΥ M: 0,00 €  

 

 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ: 233.096,00 €  

 
 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3: ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΩΝ ΑΝΑ ΕΙΔΟΣ Ε.Π. του ΕΚΤ «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα σε Θύλακες Ανεργίας - Β΄ Φάση, συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των συμμετεχόντων - Α΄ ΚΥΚΛΟΣ» 
 

Α/Α ΥΛΙΚΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗ
Σ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝ
Η 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Σ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 

1 Μέσα ατομικής προστασίας - Κατ’ αποκοπή 19.820,00 € 

 

2 Γραφική ύλη - Αναλώσιμα Η/Υ - Κατ’ αποκοπή 2.000,00 € 
3 Υλικά καθαρισμού - Κατ’ αποκοπή 1.000,00 € 

4 
Εμβόλια - Κτηνιατρικά σκευάσματα - Κτηνιατρικά 
εργαλεία 

- Κατ’ αποκοπή 20.000,00 € 

5 Αδρανή υλικά Μ3 610 2.825,20 € 
6 Σκυρόδεμα Μ3 751 79.600,00 € 
7 Χαλύβδινο δομικό πλέγμα ΚΙΛΑ 8.200 9.430,00 € 
8 Τσιμεντοσωλήνες Μ 140 5.768,00 € 
9 Φρεάτια ΤΕΜΑΧΙΑ 6 2.628,00 € 

10 Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα M 440 4.224,00 € 
11 Πλάκες πεζοδρομίου M2 880 15.224,00 € 
12 Ειδικά χρώματα οδοσήμανσης Μ2 516 1.960,80 € 
13 Κονιάματα επιχρισμάτων Μ2 1.200 16.800,00 € 
14 Χρώματα εξωτερικών επιφανειών Μ2 1.200 12.120,00 € 
15 Χρώματα εσωτερικών επιφανειών Μ2 2.400 21.600,00 € 
16 Καλώδια Μ.Μ. 300 180,00 € 
17 Διακόπτες & Πρίζες ΤΕΜΑΧΙΑ 150 570,00 € 
18 Ηλεκτρολογικοί πίνακες ΤΕΜΑΧΙΑ 15 2.250,00 € 
19 Σωλήνες γαλβανισμένοι Μ.Μ. 1.500 4.200,00 € 
20 Τάπες για σωλήνες γαλβανισμένους ΤΕΜΑΧΙΑ 310 155,00 € 
21 Σύρμα γαλβανισμένο Μ 4.700 3.055,00 € 
22 Συρματόπλεγμα με ρομβοειδή οπή Μ2 2.520 7.686,00 € 

 

 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ: 233.096,00 €  

 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



A/A ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ / ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

    

    

1 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Ενίσχυση προσωπικού συλλογής και ανακύκλωσης απορριμμάτων 20 129.641,86 
    

2 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Επισκευή, συντήρηση οδοστρωμάτων 18 111.355,26 
    

3 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Επισκευή και  συντήρηση πεζοδρομίων 15 94.825,52 
    

4 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Καθαρισμός και αισθητική αποκατάσταση δημοτικών κτιρίων 20 124.016,96 
    

5 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Συντήρηση αλσών και Δασικών Τουριστικών Εγκαταστάσεων 12 77.377,53 
    

6 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Συντήρηση δημοτικών κέντρων άθλησης 13 79.374,05 
    

7 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Φύλακες σε σχολεία και πάρκα 30 176.959,90 
    

8 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ 
Απασχόληση στη Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού του 
Δήμου Ξάνθης  

35 206.453,21 
    

9 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Ενίσχυση σε προσωπικό των δομών του Ν.Π.Δ.Δ.  "Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης " 20 123.109,63 
    

10 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Πρόγραμμα περισυλλογής και περίθαλψης αδέσποτων ζώων 10 77.376,37 
    

11 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Ενίσχυση προσωπικού βρεφονηπιακών και παιδικών δημοτικών σταθμών  25 151.468,36 
    

12 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Δημιουργία Κέντρου Τουριστικών Πληροφοριών Δήμου Ξάνθης 10 57.099,97 
    

13 
ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜ-Θ Διαχειρηστική υλοποίηση του προγράμματος (τεχνική και οικονομική)  22 128.625,95 
    

ΣΥΝΟΛΟ 
Α ΦΑΣΗΣ 

      250 1.537.684,57 
    

ΣΥΝΟΛΟ 
Β ΦΑΣΗΣ 

    
Β' ΦΑΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ: ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ: 6.026,00 

€ 
255 1.536.630,00 

    

            
    

ΣΥΝΟΛΟ 
Α+ Β 
ΦΑΣΗ 

      505 3.074.314,57 

    

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



                
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ  :  ΦΥΛΑΞΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΚΩΝ       

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 20 495,25 0,8400 94.333,33 25,06% 23.639,93 117.973,26 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΦΥΛΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 10 495,25 0,8400 47.166,67 25,06% 11.819,97 58.986,64 

 ΣΥΝΟΛΑ 30 990,50 1,68 141.500,00 50,12% 35.459,90 176.959,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ  :  ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΤΙΚΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (ΤΕΧΝΙΚΗ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ)    

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 495,25 0,8400 47.166,67 25,06% 11.819,97 58.986,64 

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 495,25 0,8368 4.734,70 21,13% 1.000,44 5.735,14 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 495,25 0,8400 9.433,33 25,06% 2.363,99 11.797,32 

ΠΕ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 495,25 0,8368 9.469,41 21,13% 2.000,89 11.470,30 

ΠΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΟΝΤΟΣ 1 495,25 0,8368 4.734,70 21,13% 1.000,44 5.735,14 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 495,25 0,8368 4.734,70 21,13% 1.000,44 5.735,14 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 495,25 0,8400 4.716,67 25,06% 1.182,00 5.898,67 

ΠΕ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 495,25 0,8368 4.734,70 21,13% 1.000,44 5.735,14 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



ΠΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 495,25 0,8368 4.734,70 21,13% 1.000,44 5.735,14 

ΤΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 495,25 0,8400 9.433,33 25,06% 2.363,99 11.797,32 

 ΣΥΝΟΛΑ 22 4.952,50 8,38 103.892,91 227,02% 24.733,04 128.625,95 

 
 

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ : ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΣΤΗ Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 495,25 0,8400 33.016,67 25,06% 8.273,98 41.290,65 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 495,25 0,8400 28.300,00 25,06% 7.091,98 35.391,98 

ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 15 495,25 0,8400 70.750,00 25,06% 17.729,95 88.479,95 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 495,25 0,8400 9.433,33 25,06% 2.363,99 11.797,32 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5 495,25 0,8400 23.583,33 25,06% 5.909,98 29.493,31 

 ΣΥΝΟΛΑ 35 2.476,25 4,20 165.083,33 125,30% 41.369,88 206.453,21 

 
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ  :  ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ       

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 495,25 0,8055 4.918,68 28,21% 1.387,56 6.306,24 

ΔΕ  ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 2 495,25 0,8055 9.837,37 29,21% 2.873,50 12.710,87 

ΤΕ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 495,25 0,8400 4.716,67 25,06% 1.182,00 5.898,67 

ΥΕ ΒΗΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

5 495,25 0,8055 24.593,42 29,21% 7.183,74 31.777,16 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 6 495,25 0,8055 29.512,10 29,21% 8.620,48 38.132,58 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



 ΣΥΝΟΛΑ 15 2.476,25 4,06 73.578,24 140,90% 21.247,28 94.825,52 

 
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ  :  ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ      

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 495,25 0,8055 4.918,68 28,21% 1.387,56 6.306,24 

ΤΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 495,25 0,8400 4.716,67 25,06% 1.182,00 5.898,67 

ΥΕ ΒΗΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

6 495,25 0,8055 29.512,10 29,21% 8.620,48 38.132,58 

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 5 495,25 0,8310 23.838,75 22,66% 5.401,86 29.240,61 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 5 495,25 0,8055 24.593,42 29,21% 7.183,74 31.777,16 

 ΣΥΝΟΛΑ 18 2.476,25 4,09 87.579,62 134,35% 23.775,64 111.355,26 

 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
         

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ ΒΟΗΘΟΙ ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΙ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  495,25 0,8055 0,00 28,21% 0,00 0,00 

ΔΕ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ  495,25 0,8055 0,00 28,21% 0,00 0,00 

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ  495,25 0,8055 0,00 27,21% 0,00 0,00 

ΔΕ ΞΕΝΑΓΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΔΕ  ΟΔΗΓΩΝ ΜΕ ΑΔΕΙΑ ΟΔΗΓΗΣΗΣ Γ΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 495,25 0,8055 0,00 28,21% 0,00 0,00 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



ΔΕ  ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ  495,25 0,8055 0,00 29,21% 0,00 0,00 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΟΙ ΒΟΥΝΟΥ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΔΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ  495,25 0,8400 0,00 15,06% 0,00 0,00 

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ  495,25 0,8368 0,00 21,13% 0,00 0,00 

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΠΕ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  495,25 0,8368 0,00 21,13% 0,00 0,00 

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ  495,25 0,2820 0,00 7,43% 0,00 0,00 

ΠΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΟΝΤΟΣ  495,25 0,8368 0,00 21,13% 0,00 0,00 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  495,25 0,8368 0,00 21,13% 0,00 0,00 

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΠΕ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  495,25 0,8368 0,00 21,13% 0,00 0,00 

ΠΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  495,25 0,8368 0,00 21,13% 0,00 0,00 

ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΤΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΤΕ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΤΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΦΥΛΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΥΕ ΒΗΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 495,25 0,8055 0,00 29,21% 0,00 0,00 

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ  495,25 0,8310 0,00 22,66% 0,00 0,00 

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  495,25 0,7845 0,00 29,51% 0,00 0,00 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΩΝ  495,25 0,8400 0,00 25,06% 0,00 0,00 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ  495,25 0,8055 0,00 29,21% 0,00 0,00 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 495,25 0,7845 0,00 29,51% 0,00 0,00 

 ΣΥΝΟΛΑ 0 20.800,50 34,34 0,00 1031,86% 0,00 0,00 

 
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



 : 671 32  Ξάνθη        
Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ : ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ     

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 2 495,25 0,2820 28.099,29 7,43% 2.087,78 30.187,07 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΩΝ 8 495,25 0,8400 37.733,33 25,06% 9.455,97 47.189,30 

 ΣΥΝΟΛΑ 10 990,50 1,12 65.832,62 32,49% 11.543,75 77.376,37 

 
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ : ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. "ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ"   

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ 6 495,25 0,8400 28.300,00 25,06% 7.091,98 35.391,98 

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 3 495,25 0,8400 14.150,00 25,06% 3.545,99 17.695,99 

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 3 495,25 0,8400 14.150,00 25,06% 3.545,99 17.695,99 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

8 495,25 0,7845 40.402,80 29,51% 11.922,87 52.325,67 

 ΣΥΝΟΛΑ 20 1.981,00 3,30 97.002,80 104,69% 26.106,83 123.109,63 

 
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ  :  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΛΣΩΝ ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ     

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 495,25 0,8055 9.837,37 28,21% 2.775,12 12.612,49 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 495,25 0,8400 4.716,67 25,06% 1.182,00 5.898,67 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

9 495,25 0,7845 45.453,15 29,51% 13.413,22 58.866,37 

 ΣΥΝΟΛΑ 12 1.485,75 2,43 60.007,19 82,78% 17.370,34 77.377,53 

 
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ : ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ     

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ ΞΕΝΑΓΩΝ 1 495,25 0,8400 4.716,67 25,06% 1.182,00 5.898,67 

ΔΕ ΣΥΝΟΔΟΙ ΒΟΥΝΟΥ 2 495,25 0,8400 9.433,33 25,06% 2.363,99 11.797,32 

ΔΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 4 495,25 0,8400 18.866,67 15,06% 2.841,32 21.707,99 

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 3 495,25 0,8400 14.150,00 25,06% 3.545,99 17.695,99 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



 ΣΥΝΟΛΑ 10 1.981,00 3,36 47.166,67 90,24% 9.933,30 57.099,97 

 
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ : ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ    

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4 495,25 0,8055 19.674,74 27,21% 5.353,50 25.028,24 

ΔΕ ΒΟΗΘΟΙ ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΙ 4 495,25 0,8400 18.866,67 25,06% 4.727,99 23.594,66 

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 4 495,25 0,8400 18.866,67 25,06% 4.727,99 23.594,66 

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 5 495,25 0,8400 23.583,33 25,06% 5.909,98 29.493,31 

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 4 495,25 0,8400 18.866,67 25,06% 4.727,99 23.594,66 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

4 495,25 0,7845 20.201,40 29,51% 5.961,43 26.162,83 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



 ΣΥΝΟΛΑ 25 2.971,50 4,95 120.059,48 156,96% 31.408,88 151.468,36 

 
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ  :  ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ  ΚΤΙΡΙΩΝ     

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 495,25 0,8055 9.837,37 28,21% 2.775,12 12.612,49 

ΤΕ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 495,25 0,8400 4.716,67 25,06% 1.182,00 5.898,67 

ΥΕ ΒΗΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

10 495,25 0,8055 49.186,84 29,21% 14.367,48 63.554,32 

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 5 495,25 0,8310 23.838,75 22,66% 5.401,86 29.240,61 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 2 495,25 0,8055 9.837,37 29,21% 2.873,50 12.710,87 

 ΣΥΝΟΛΑ 20,00 2.476,25 3,28 97.417,00 134,35% 26.599,96 124.016,96 

 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   
2016 

 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ     
ΕΡΓΟ : ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ    

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΕ  ΟΔΗΓΩΝ ΜΕ ΑΔΕΙΑ ΟΔΗΓΗΣΗΣ 
Γ΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

5 495,25 0,8055 24.593,42 28,21% 6.937,80 31.531,22 

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5 495,25 0,7845 25.251,75 29,51% 7.451,79 32.703,54 

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

10 495,25 0,7845 50.503,51 29,51% 14.903,59 65.407,10 

 ΣΥΝΟΛΑ 20 1.485,75 2,37 100.348,68 87,23% 29.293,18 129.641,86 

 
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ξάνθη     14     Οκτωβρίου   2016 
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ        
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών        

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών        
Γραφείο Μητρώων & Διαδικασιών Προσωπικού        
Πληροφορί
ες  

: Ιωάννης Παπαδόπουλος        

Ταχ. Δ/νση  : Ορφέως & Αντίκα        
 : 671 32  Ξάνθη        

Τηλέφωνο  : 25410 28398        
Fax : 25410 72241        
E-mail : misthodosia@cityofxanthi.gr        

         

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

    

ΕΡΓΟ  :  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΘΛΗΣΗΣ      

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚ
Ο ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗ
Σ ΔΙΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩ
Ν ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕ
Σ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ
Σ 

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 495,25 0,8055 4.918,68 28,21% 1.387,56 6.306,24 

ΤΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 495,25 0,8400 4.716,67 25,06% 1.182,00 5.898,67 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 6 495,25 0,8400 28.300,00 25,06% 7.091,98 35.391,98 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 5 495,25 0,8055 24.593,42 29,21% 7.183,74 31.777,16 

 ΣΥΝΟΛΑ 13 1.981,00 3,29 62.528,77 107,54% 16.845,28 79.374,05 

 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8



Β) ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2016, σχετικά το ποσό 
της συγκεκριμένης επιχορήγησης από το Τ.Π και Δανείων, ως εξής: 
Δημιουργία και ενίσχυση κωδικού εσόδων με αντίστοιχη δημιουργία και ενίσχυση κωδικού εξόδων 
  

Δημιουργία και 
ενίσχυση του 
Κ.Α. εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΟ σε € 

06.00.1319.02 Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες υψηλής ανεργίας) 
συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των συμμετεχόντων - Β’ 
φάση» (Ε. Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020»)  

152.156,50 

Δημιουργία και 
ενίσχυση των 
Κ.Α. εξόδων 

  

02.15.6473.03 Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων 
κοινωφελούς χαρακτήρα (θύλακες υψηλής ανεργίας) 
συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των συμμετεχόντων - Β’ 
φάση» (Ε. Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020») 

152.156,50 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Αθανάσιος Ξυνίδης, Μπένης Δημήτριος, Καμαρίδης 
Ιπποκράτης, Αχμέτ Καρά, Γεώργιος Μυλωνάς, Τζενάν Τσαρεκτσή, Εμμανουήλ Φανουράκης και 
Δημούδη Χρυσούλα διότι όπως δήλωσαν τα ποσά αυτά ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό τον οποίο 
έχουν ήδη καταψηφίσει . 

Οι  δημοτικοί σύμβουλοι Τσιακίρογλου Σωτήριος, Μιχαλοπούλου Αλίκη ψήφισαν  Λευκό. 
……………………………………………………………………………………………………………….... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 16-11-2016 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 

ΑΔΑ: Ω8ΧΛΩΚ8-ΓΨ8


		2016-12-08T08:02:48+0200
	Athens




